1

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Administração

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS

INSCRITOS NA CONDIÇÃO DE PESSOA NEGRA OU PARDA

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, no uso de suas atribuições legais, por meio da empresa RBO

Assessoria Pública e Projetos Municipais LTDA., torna público o Edital de Divulgação de Resultados das

Avaliações dos Candidatos inscritos na condição de pessoa Negra ou Parda do Concurso Público nº

001/2023 para o cargo de Gestor Escolar, conforme segue:

1. Foram enquadrados como pessoas negras ou pardas, conforme quesito cor ou raça utilizado pelo Instituto
Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE).

Inscrição Nome Documento

5152 ADILTON DIAS LIMA 54980743-3

12656 ALDA DOS SANTOS BEZERRA DE OLIVEIRA 18398677-5

14033 ALEXSSANDRO CÉSAR IGNÁCIO PEREIRA 40892629-6

9896 ALINE APARECIDA SILVA 44612857-0

5549 ANDRÉ LUÍS FERREIRA MARTINS 40489040-4

6862 ANDREA CRISTINA PIMENTA DE SANTANA MARQUES 30455221-5

7997 ANTONIO MARCOS DA CONCEIÇAO 36049413-4

9740 BELGUER WILCLES MACARINI 28624416-0

2072 CAROLINA COSTA MIGUEL 37077084-5

8716 CÁSSIO DE OLIVEIRA MARQUES 43233851-2

1983 DANILO AUGUSTO REINOL 40376903-6

14147 DANUBIA CAROLINE DOS SANTOS 47764877-0

5732 DEJAIME DE OLIVEIRA RIBEIRO 15152790-8

12860 DEJANE DE ALMEIDA PAULINO 30365601-3

17121 DONIZETI APARECIDO BARBOSA 11700760-2

4185 EDIANA GOMES DA SILVA 46043791-4

4871 ÉRICA DINÁH DE OLIVEIRA DOS SANTOS 34857490-3

2163 ERISON DA SILVA 34197962-4

16241 FERNANDA ARRUDA10 27651692-8

9020 FLAVIA MARIANA FERNANDES DE MOURA 47739550-8

15258 GEISA GABRIELE SILVA MELO GONÇALVES 39858753-X

17056 GERMANO DE JESUS TOBIAS 28109672-7

14021 GILEUSA SOARES DA SILVA CARPANEZI 30037528-1

9414 IRANETE SOARES DE OLIVEIRA 34597003-2

2121 IRIS CARLA DA SILVA DOS SANTOS 44538014-7

15315 ISABEL CRISTINA FONSECA CONSTANTE 28002377-7

8802 IVONETE DE OLIVEIRA RODRIGUES 26845160-6

13173 JOEL LUIZ PEREIRA 41024772-8

2

13287 LADY DAIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 48812257-0

6961 LUCIMARA ALVES FARIAS 41106965-2

9520 MARCELO FERREIRA DOS ANJOS 18659381-8

5374 MÁRCIA DE PAIVA RAMOS 40376379-4

12627 MARCIO DA SILVA 3279981-55

6789 MARIA JOSELIA GALDINO DA SILVA 35124817-1

13108 MARIA LÚCIA FERNANDES CAMILO DOS ANJOS 20320543-1

2690 MÉRCIA DIANA COTA FERREIRA 46855689-8

6447 MICHELE ROCHA DE OLIVEIRA MARTINS 42604819-2

17721 NILMARA HELENA SPRESSOLA 2783405-7

8280 NORMA DONIZETI ALVES PATRIARCHA 2040327-4

8087 PRISCILLA DE PAULA RODRIGUES 41659690-3

11895 RAUL FREITAS LIMA 43466443-1

11771 ROSEMARIE MARTINS DOS SANTOS 45773011-0

1703 ROSEMEIRE CEZARIO FRANCISCO 21880312-6

10659 SABRINA CUSTÓDIO CORCINO DE SOUZA 24172591-4

10951 SÉRGIO PINHEIRO RIBEIRO 34318254-3

10914 SHEILA BORGES GIMENES DE CAMPOS 42673753-2

12743 SHEILA DA SILVA PONTILES 42011774-X

8124 SIMEI DÁRIO VIANA DOS SANTOS 45386383-8

6637 SONIA REGINA MORAES DE MELLO 67214174-7

7391 TAMIRES HELENA AMADEU ROBERTO SILVA 47331147-1

2277 THAÍS COUTINHO BARBOSA 45568628-2

13860 THAIS HELENA PEREIRA BERNARDES 40966606-3

12677 VALÉRIA APARECIDA PEREIRA CANDIDO 28909704-6

12008 VANESSA RAMOS CRISPIM DOS SANTOS 26834740-2

16145 VERA MÔNICA SILVA ALVES 23717574-5

7221 ZILDA VIEIRA DOS SANTOS CAMPANINI 23667342-7

2. Não foram enquadrados como pessoas negras ou pardas, permanecendo inscritos no concurso como

candidatos na lista geral, conforme previsto no item 6.27.2 do Edital de Abertura.

Inscrição Nome Documento

13152 AMANDA CONTI RAMOS DA SILVA 47142480-8

8985 ANA PATRICIA RIBEIRO RODRIGUES 1978997-8

16770 CÁSSIO LUIZ DE OLIVEIRA 1848821-4

7840 CÍNTIA CLAUDINO SILVÉRIO 24153508-6

12820 DAIANA CARLA SILVA 40205086-1

11807 DANILO EPIPHANEO ALVES 40489405-7

12192 HÉLIO RAIMUNDO 22074762-3

17035 HENRIQUE DANIEL GOMES 1210707-0

13678 HUMBERTO LUIZ GUIMARÃES DE SOUZA 36042525-2

11124 INÊS MARIA SILVA BARROS MAZER 34637418-2

8628 KATIUCIA E SILVA 43156066-3

5247 LEILA APARECIDA ALVES 42628214-0

10114 PAULA TOFFANI EICHENBERGER 32191222-6

2625 WENDEL FELIX DE SOUZA 338259914-0

3

4. O prazo para interposição de recurso será de 02 (dois) dias úteis contados da data desta publicação, de

acordo com o Item 13 – DOS RECURSOS, do Edital de Abertura publicado no Diário Oficial do Município de

16/06/2023.

Ribeirão Preto, 30 de outubro de 2023.

FABIANA CRISTINA DUTRA DE OLIVEIRA BUSA
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento

ANA CAROLINA SOARES GANDOLPHO

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

RICARDO FERNANDES DE ABREU
Secretário Municipal da Administração